
2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)
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예산액
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1.인적자원 운용 1,817,049 1,842,379 -25,330

1.교직원보수 1,241,279 1,238,179 3,100

1.사립학교 교원보수 1,039,250 1,036,250 3,000

3.초과근무수당 21,600 20,600 1,000

1.시간외근무수당 21,600 20,600 1,000 초과근무수당 : 1,000,000 = 1,000,000

4.복리후생비 90,600 88,600 2,000

2.명절휴가비 65,400 63,400 2,000 명절휴가비 : 2,000,000 = 2,000,000

2.사립학교 직원보수 202,029 201,929 100

2.정액수당 9,160 9,060 100

1.정근수당 2,620 2,520 100 정근수당가산금(추가) : 100,000 = 100,000

2.기타 교직원보수 542,380 553,730 -11,350

1.교직원대체인건비 523,620 534,970 -11,350

1.기간제교사인건비 477,620 485,270 -7,650

1.기간제교원인건비 441,475 447,475 -6,000 정원내인건비 : -2,000,000 = -2,000,000

정원내퇴직금 : -4,000,000 = -4,000,000

2.기간제교원법정부담금 36,145 37,795 -1,650 정원내국민연금 : 50,000 = 50,000

정원내건강보험 : -700,000 = -700,000

정원내노인요양보험 : -50,000 = -50,000

정원내고용보험 : -700,000 = -700,000

정원내산재보험 : -250,000 = -250,000

2.기간제(정원외)교사인건비 46,000 49,700 -3,700

1.기간제교원인건비 42,320 45,920 -3,600 정원외퇴직금 : -3,600,000 = -3,600,000

2.기간제교원법정부담금 3,680 3,780 -100 정원외국민연금 : 50,000 = 50,000

정원외건강보험 : -50,000 = -50,000

정원외고용보험 : -100,000 = -100,000

3.교직원 복지 및 역량강화 33,390 50,470 -17,080

1.교직원연수 895 11,650 -10,755

1.자율연수 595 7,000 -6,405
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1.교직원복지비 595 7,000 -6,405 교원자율연수비 : -5,405,000 = -5,405,000

사무직원자율연수비 : -1,000,000 = -1,000,000

2.교내연수(자체) 300 650 -350

1.교직원복지비 300 650 -350 초빙강사수당 : -300,000 = -300,000

현수막 : -50,000 = -50,000

3.전문적학습공동체구축운영 0 4,000 -4,000

1.교직원복지비 0 4,000 -4,000 전문적학습공동체구축운영 : -4,000,000 = -4,000,000

2.교직원복지 32,495 38,820 -6,325

1.동호회지원 499 800 -301

1.교직원복지비 499 800 -301 동호회대회출전비 : -300,000 = -300,000

동호회활동지원 : -1,000 = -1,000

2.퇴임식, 스승의날 행사 346 350 -4

1.교직원복지비 346 350 -4 스승의날행사 : -4,000 = -4,000

3.교직원문화행사 97 3,200 -3,103

1.교직원복지비 97 3,200 -3,103 교직원문화탐방 : -3,103,000 = -3,103,000

4.교직원맞춤형복지비 31,253 34,170 -2,917

1.교직원복지비 31,253 34,170 -2,917 정규직맞춤형복지비 : -3,350,000 = -3,350,000

(목적)기간제교원맞춤형복지비 : 433,000 

=
433,000

2.학생복지/교육격차 해소 460,150 629,504 -169,354

1.급식 관리 211,883 381,434 -169,551

1.학교급식운영 211,883 381,434 -169,551

1.위탁급식비 211,883 381,434 -169,551

1.무기계약직원인건비 10,570 6,090 4,480 조리원장기근속가산금 : 4,480,000 = 4,480,000

2.급식용식재료비 201,313 375,344 -174,031 무상급식비 : -164,660,000 = -164,660,000

친환경식재료 : 3,401,000 = 3,401,000

학교급식비 : -13,000,000 = -13,000,000

Non-GMO급식식재료지원비 : 228,000 = 228,000

2.기숙사 관리 7,638 8,567 -929
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1.기숙사운영 7,638 8,567 -929

1.기숙사운영비 7,638 8,567 -929

2.일반수용비 440 680 -240 CCTV사용료 : -40,000 = -40,000

일반소모품 : -200,000 = -200,000

3.전기요금 0 3,600 -3,600 전기요금 : -3,600,000 = -3,600,000

5.연료비 7,198 4,287 2,911 도시가스비 : 2,911,000 = 2,911,000

3.보건관리 26,062 31,513 -5,451

1.학생및교직원보건안전관리 9,311 14,762 -5,451

2.응급학생후송비 0 100 -100

1.여비 0 100 -100 응급학생후송비 : -100,000 = -100,000

3.학생건강검사 0 4,977 -4,977

1.학생복지비 0 4,977 -4,977 구강검사 : -1,170,000 = -1,170,000

소변검사 : -297,000 = -297,000

신입생건강검진 : -3,510,000 = -3,510,000

4.보건실운영 6,087 6,461 -374

1.일반수용비 6,087 6,461 -374 자동제세동기소모품 : -14,000 = -14,000

보건실침구세탁비 : -360,000 = -360,000

5.학생복지 204,067 197,490 6,577

1.[국고]학생복지운영 204,067 197,490 6,577

1.졸업앨범제작 6,110 0 6,110

1.교육운영비 6,110 0 6,110 졸업앨범제작 : 47,000원*130부= 6,110,000

2.학생교과서구입 6,863 0 6,863

1.학생복지비 6,863 0 6,863
(성립전)생활영어교재비 : (19,000원*287

명)+(17,000원*50명)+(16,000원*35명) =
6,863,000

3.통학차량운영지원 88,788 147,570 -58,782

1.학생복지비 88,788 147,570 -58,782 통학차량비 : -59,000,000 = -59,000,000

(목적)특수교육대상자통학비지원금 : 

218,000 =
218,000

4.체육복구입 11,232 11,520 -288

1.학생복지비 11,232 11,520 -288 체육복구입 : -288,000 = -288,000
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5.교복구입 35,124 38,400 -3,276

1.학생복지비 35,124 38,400 -3,276 교복구입 : -3,276,000 = -3,276,000

6.[국고]비대면아동양육한시지원금 55,950 0 55,950

1.학생복지비 55,950 0 55,950
(성립전)(국고)비대면아동양육한시지원금

 : 150,000원*373명=
55,950,000

3.기본적 교육활동 438,610 483,732 -45,122

1.교과 활동 391,804 419,324 -27,520

1.교과활동지원 2,250 13,250 -11,000

1.학습준비물구입 250 11,250 -11,000

1.교육운영비 250 11,250 -11,000 학습준비물 : -11,000,000 = -11,000,000

5.과학교과활동 43,558 42,058 1,500

1.교과운영 10,630 9,130 1,500

2.교육운영비 7,700 6,200 1,500 과학관련서적구입 : -200,000 = -200,000

실험실습재료비 : 1,700,000 = 1,700,000

6.체육교과활동 3,100 2,000 1,100

1.교과운영 3,100 2,000 1,100

1.교육운영비 3,100 2,000 1,100 체육교구구입 : 1,100,000 = 1,100,000

7.예술교과활동 76,929 92,929 -16,000

3.음악강사인건비 68,560 84,560 -16,000

1.운영수당 68,060 84,060 -16,000 음악강사인건비 : -16,000,000 = -16,000,000

8.외국어교과활동 226,329 229,249 -2,920

1.교과운영 12,300 12,740 -440

3.교육운영비 0 440 -440 교사용지도서 : -240,000 = -240,000

영어교육교구구입 : -200,000 = -200,000

3.원어민보조교사인건비 214,029 216,509 -2,480

1.기간제교원인건비 197,250 198,250 -1,000 생활영어강사인건비 : -1,000,000 = -1,000,000

2.기간제교원법정부담금 16,779 18,259 -1,480 생활영어강사국민연금 : -1,700,000 = -1,700,000

생활영어강사건강보험 : 400,000 = 400,000

생활영어강사고용보험 : 220,000 = 220,000
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생활영어강사산재보험 : -400,000 = -400,000

9.선택교과활동 4,250 4,450 -200

2.보건교과활동 950 1,150 -200

1.운영수당 300 450 -150 학교폭력예방강사료 : -150,000 = -150,000

3.일반업무추진비 50 100 -50 성고충심의위원회 : -50,000 = -50,000

2.창의적 체험활동 35,396 57,648 -22,252

1.자율활동 19,729 40,722 -20,993

1.학생회활동지원 2,075 7,070 -4,995

2.교육운영비 300 5,750 -5,450 사제등반차량대절료 : -2,000,000 = -2,000,000

사제등반간식및도시락 : -2,250,000 = -2,250,000

사제등반입장료 : -750,000 = -750,000

사제동행운영비 : -450,000 = -450,000

3.학생복지비 1,595 1,140 455 학생증제작비 : 3,500원*130명= 455,000

3.체육대회 1,220 2,000 -780

2.학생복지비 1,020 1,800 -780 학생상품비 : -780,000 = -780,000

5.각종경시대회 4,241 7,565 -3,324

1.교육운영비 566 3,770 -3,204 과학의날행사진행비 : -3,204,000 = -3,204,000

2.학생복지비 3,675 3,795 -120 국어사랑실천대회 : -15,000 = -15,000

나의꿈발표대회 : -100,000 = -100,000

명함만들기 : -5,000 = -5,000

6.학생기자단 640 810 -170

2.교육운영비 0 170 -170 문학기행 : -170,000 = -170,000

7.행복캠프 0 2,700 -2,700

1.교육운영비 0 2,700 -2,700 행복캠프간식비 : -400,000 = -400,000

행복캠프식사비 : -2,000,000 = -2,000,000

행복캠프소모품 : -300,000 = -300,000

8.삼육이웃사랑비전 153 177 -24

1.일반수용비 103 127 -24 상장 및 문구류 : -24,000 = -24,000
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9.영어토론대회 0 350 -350

1.일반수용비 0 50 -50 현수막 및 홍보물 제작 : -50,000 = -50,000

2.교육운영비 0 50 -50 상장 및 문구류 : -50,000 = -50,000

3.학생복지비 0 100 -100 학생도우미 및 교사 간식 : -100,000 = -100,000

4.일반업무추진비 0 150 -150 졸업생심판선물 : -100,000 = -100,000

심판 다과 : -50,000 = -50,000

10.텃밭가꾸기 1,300 1,600 -300

2.학생복지비 0 300 -300 상품비 : -300,000 = -300,000

11.종합예술제 0 8,350 -8,350

1.일반수용비 0 2,000 -2,000 음향설비대여료 : -2,000,000 = -2,000,000

2.운영수당 0 1,900 -1,900 협연자수당 : -1,900,000 = -1,900,000

3.교육운영비 0 2,450 -2,450 무대물품 : -650,000 = -650,000

음악회홍보물 : -1,800,000 = -1,800,000

4.학생복지비 0 2,000 -2,000 예술제학생식비 : -1,000,000 = -1,000,000

예술제준비간식 : -1,000,000 = -1,000,000

3.동아리활동 10,337 10,163 174

1.동아리활동 8,397 8,223 174

1.교육운영비 7,497 7,323 174 학생독서토론동아리 : 174,000 = 174,000

5.진로활동 4,730 6,163 -1,433

2.진로계획활동 1,730 2,153 -423

1.교육운영비 1,530 1,653 -123 표준화검사 : -123,000 = -123,000

2.학생복지비 200 500 -300 학생간식비 : -200,000 = -200,000

고입설명회간식 : -100,000 = -100,000

3.진로의날 0 1,010 -1,010

1.운영수당 0 910 -910 진로의날강사비 : -910,000 = -910,000

2.교육운영비 0 100 -100 진로의날운영비(재료) : -100,000 = -100,000

3.자유학기(년) 활동 11,410 6,760 4,650

1.자유학기(년)제활동 11,410 6,760 4,650

정석중 2020년 11월 06일 14시 48분 52초 6 광주광역시교육청 호남삼육중학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.주제선택활동 7,760 6,760 1,000

2.교육운영비 5,540 4,540 1,000 진로체험비 : 1,000,000 = 1,000,000

2.주제선택활동(수익자부담) 3,650 0 3,650

1.운영수당 1,920 0 1,920
(성립전)강사비(수익자부담) : 30,000원*2

명*32차 =
1,920,000

2.교육운영비 1,730 0 1,730
(성립전)재료비(수익자부담) : 1,730,000

원 =
1,730,000

4.선택적 교육활동 69,368 104,868 -35,500

1.방과후학교 운영 25,200 61,000 -35,800

1.방과후학교운영 25,200 61,000 -35,800

1.특기적성교육 1,200 1,000 200

1.교육운영비 1,200 1,000 200
(목적)특기적성대상자교육비지원 : 

200,000 =
200,000

2.스포츠클럽활동 24,000 60,000 -36,000

1.교육운영비 23,550 59,550 -36,000 스포츠클럽활동 : -36,000,000 = -36,000,000

2.독서활동 44,168 43,868 300

1.독서활동운영 44,168 43,868 300

4.사서(실무원)인건비 35,308 35,008 300

1.기간제직원인건비 32,276 31,976 300 시간외수당(휴일) : -350,000 = -350,000

퇴직금 : -50,000 = -50,000

장기근무가산금 : 700,000 = 700,000

5.교육활동 지원 173,458 165,505 7,953

1.교무업무 운영 49,347 49,601 -254

1.교무학사운영 49,347 49,601 -254

1.교무실무원인건비 34,145 34,165 -20

1.무기계약직원인건비 31,226 30,916 310 교무실무사인건비 : 210,000 = 210,000

시간외수당(휴일) : -600,000 = -600,000

장기근속가산금 : 700,000 = 700,000

2.무기계약직원법정부담금 2,919 3,249 -330 국민연금 : -250,000 = -250,000

고용보험 : 20,000 = 20,000

산재보험 : -100,000 = -100,000
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.교육활동홍보 2,091 2,100 -9

1.일반수용비 1,791 1,800 -9 학교신문제작 : -9,000 = -9,000

5.교육과정평가 756 920 -164

1.일반수용비 660 720 -60 교원능력개발평가홍보비 : -60,000 = -60,000

2.일반업무추진비 96 200 -104 교원능력개발평가협의회 : -100,000 = -100,000

교생실습평가협의회 : -4,000 = -4,000

6.입학전형 7,930 7,991 -61

1.일반수용비 2,673 2,369 304 리플릿,봉투제작 : -233,000 = -233,000

신입생전형소모품 : 90,000 = 90,000

신입생전형우편요금 : 443,000 = 443,000

설명회현수막 : 4,000 = 4,000

2.운영수당 1,400 800 600 신입생입학전형감독비 : 350,000 = 350,000

입학전형출제및검토수당 : 50,000원*5명= 250,000

3.교육운영비 86 100 -14 출제참고용교재구입 : -14,000 = -14,000

4.학생복지비 0 880 -880 신입생전형일학생도우미간식 : -400,000 = -400,000

전형일학생도우미점심 : -480,000 = -480,000

5.일반업무추진비 754 825 -71 전형일식사비 : -8,000 = -8,000

전형서류평가간식 : -50,000 = -50,000

홍보용기프트콘구입 : -13,000 = -13,000

2.생활지도운영 41,255 41,355 -100

1.학생생활상담지도 41,055 41,155 -100

2.상담실운영비 1,560 1,660 -100

1.학교운영지원수당 0 100 -100
생명존중 프로그램 운영 강사비 : 

-100,000 =
-100,000

3.학습지원실 운영 31,856 23,549 8,307

2.정보화실운영 30,856 22,549 8,307

1.정보화업무 운영 30,856 22,549 8,307

1.일반수용비 5,156 5,600 -444 홈페이지유지보수비 : -444,000 = -444,000

2.비품구입비 22,000 13,000 9,000 쌍방향수업용기자재구입 : 9,000,000 = 9,000,000
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비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.기타자산취득비 3,700 3,949 -249 한글MS오피스 : -249,000 = -249,000

6.학교 일반운영 290,363 300,872 -10,509

1.학교기관 운영 50,044 55,672 -5,628

1.부서기본운영 49,244 54,872 -5,628

1.교장실운영 5,522 4,050 1,472

1.일반업무추진비 2,522 1,050 1,472 교직원간담회비 : 1,472,000 = 1,472,000

2.행정실운영 21,920 16,020 5,900

1.일반수용비 17,420 9,820 7,600 각종수수료 : 8,000,000원*1식 = 8,000,000

사무용비품수선 : -600,000 = -600,000

사무용품구매 : 200,000 = 200,000

2.여비 700 2,400 -1,700 출장여비 : -1,700,000 = -1,700,000

3.교무부운영 21,802 34,802 -13,000

1.일반수용비 15,332 16,332 -1,000 사무용비품수선비 : -1,000,000 = -1,000,000

2.여비 4,000 16,000 -12,000 출장여비 : -12,000,000 = -12,000,000

2.시설 장비 유지 237,021 238,600 -1,579

1.학교시설장비유지 237,021 238,600 -1,579

1.공공요금및제세공과금 59,856 59,906 -50

4.기타공공요금 6,256 6,306 -50 학교차량보험료 : -50,000 = -50,000

2.연료비 800 1,300 -500

1.연료비 800 1,300 -500 차량연료비 : -500,000 = -500,000

3.시설관리용역 41,773 41,802 -29

1.무기계약직원인건비 28,750 28,800 -50 청소원인건비 : -50,000 = -50,000

2.일반수용비 10,485 10,464 21 무인경비용역 : 21,000 = 21,000

3.무기계약직원법정부담금 2,538 2,538 0 국민연금 : -100,000 = -100,000

건강보험 : 90,000 = 90,000

노인요양보험 : 10,000 = 10,000

4.시설일반관리 134,592 135,592 -1,000

2.일반수용비 132,582 133,582 -1,000 폐기물처리비 : 1,000,000 = 1,000,000
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

시설환경물품(수목) : -2,000,000 = -2,000,000

3.학교운영 협력 3,298 6,600 -3,302

1.학교운영위원회운영 770 1,000 -230

1.학교운영위원회운영 770 1,000 -230

2.일반업무추진비 370 600 -230 운영위원협의회 : -300,000 = -300,000

운영위원다과 : 70,000 = 70,000

2.학부모협력 2,528 5,600 -3,072

1.학부모회운영 400 2,180 -1,780

1.일반수용비 300 1,390 -1,090 프랑카드,배너 : -90,000 = -90,000

학부모총회인쇄물 : -1,000,000 = -1,000,000

2.일반업무추진비 100 790 -690 학부모총회다과비 : -300,000 = -300,000

학부모임원간담회다과 : -50,000 = -50,000

학부모총회준비임원식사비 : -340,000 = -340,000

4.학부모독서회 348 1,640 -1,292

1.일반수용비 62 1,140 -1,078 문학기행 여행자보험 : -30,000 = -30,000

문학기행 입장료 : -40,000 = -40,000

문학기행 차량대절료 : -750,000 = -750,000

학부모 독서회 부스운영 보조 : -258,000 

=
-258,000

2.일반업무추진비 286 500 -214 독서회 임원 선물비 : -100,000 = -100,000

문학기행 식사비 : -20,000 = -20,000

학부모독서회 다과 : -94,000 = -94,000

7.학교시설 확충 309,502 200,000 109,502

1.시설확충 및 개선 309,502 200,000 109,502

1.시설확충및개선 309,502 200,000 109,502

1.교실증개축 309,502 200,000 109,502

1.시설비 309,502 200,000 109,502 각종공사 : 109,502,000 = 109,502,000

8.학교 재무활동 2,000 2,000 0

세출합계 3,560,500 3,728,860 -168,360

정석중 2020년 11월 06일 14시 48분 52초 10 광주광역시교육청 호남삼육중학교


